ПРОТОКОЛ № 1

заседания антинаркотической рабочей группы

Романовского сельского поселения

                                                                                       20 мая  2022 года

                                                                                          15.00 часов

                                                                            Администрация сельского поселения

                                                                                                               х. Романов

 ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:

 Глава Администрации Романовского сельского поселения  Яцкий С.В.

ПРИСУТСТВУЮТ:

	Красильникова Е.М.
	член   комиссии, специалист по вопросам имущественных и земельных отношений, секретарь

	Андриянов А.Ф.
	участковый уполномоченный полиции по Романовскому сельскому поселению

Кулатов О. Б.    – член комиссии, атаман Романовского сельского поселения

Новикова Е.В.                  – зам. директора по воспитательной работе МБОУ

                                              Романовской СШ № 12

 Шуткина Е.П.                   – директор МБУК «Романовский  СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотических, психотропных и сильнодействующих веществ на территории Романовского сельского поселения по итогам 2021 года;

2. Анализ текущей наркоситуации в Романовском сельском поселении;

3.  Об организации обследования территорий Романовского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу - специалиста Администрации Романовского сельского поселения Красильникову Е.М. о состоянии работы в сфере противодействия незаконному обороту наркотических, психотропных и сильнодействующих веществ на территории Романовского сельского поселения по итогам 2021 года.

РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад  специалиста Администрации Романовского сельского поселения Красильниковой Е.М., признать работу в сфере противодействия незаконному обороту наркотических, психотропных и сильнодействующих веществ на территории Романовского сельского поселения по итогам 2021 года, удовлетворительной.

СЛУШАЛИ: по второму вопросу - специалиста Администрации Романовского сельского поселения Красильникову Е.М. о наркоситуации в Романовском сельском поселении, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков.

  РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад специалиста Администрации Романовского сельского поселения Красильниковой Е.М., Комиссия решила, членам антинаркотической рабочей группе продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Романовского сельского поселения.
Срок исполнения: постоянно в течение 2022 года

 СЛУШАЛИ: по третьему вопросу - специалиста Администрации Романовского сельского поселения Красильникову Е.М. об организации обследования территорий Романовского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения.
РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад специалиста Администрации Романовского сельского поселения Красильниковой Е.М., комиссия решила,  продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Романовского сельского поселения.
Срок исполнения: постоянно в течение 2022 года

Председатель рабочей группы                              С.В. Яцкий

Секретарь                                                                  Е.М. Красильникова